



ANNA VARISCO

Nata a Milano il 7/08/1965

Residente a Paderno Dugnano - Cassina Amata

Sposata con Marco. Tre figli, Clara Fabio e Alessandro

DESCRIZIONE

Mi occupo da diversi anni di politiche locali e di servizi al cittadino, con focus specifico sulle politiche giovanili e sociali.

Scrivo e realizzo progetti, un'attività che mi appassiona molto.

Questi sono alcuni progetti che seguo e ho seguito

- NESSUNO ESCLUSO - POR FSE 2014-2020 – ASSE II - AZIONE 9.1.3 e 9.4.2 Regione Lombardia - in corso
- CULTURA E STORIE DI COMUNITA - Progetto realizzato nell'ambito del bando Partecipazione Culturale 2017 di Fondazione Cariplo (in corso)
- GRIP GIOVANI RISORSE IN IMPRESE POSSIBILI - realizzato con il contributo di Regione Lombardia nell'ambito dei Piani Giovani Regione Lombardia 2 annualità (chiusura giugno 2017)
- LE RADICI DELL'ALBERO - Progetto Premio per l'Invecchiamento attivo, Dipartimento per le Politiche della Famiglia, Presidenza del Consiglio dei Ministri (chiusura luglio 2016)
- G.A.I.N.S. GIOVANI ATTIVAZIONI IN INTERAZIONE TRA NORD E SUD - Progetto "Intervento sul volontariato giovanile" Giovani Energie in Comune, Dipartimento della Gioventù, Presidenza del Consiglio dei Ministri e ANCI (chiusura dicembre 2011)

ESPERIENZE POLITICHE E CIVICHE

Sono stata Consigliere Comunale a Paderno Dugnano, Presidente della Commissione Servizi, dal 1999 al 2004.

Ho fatto parte del gruppo dei Verdi di Paderno Dugnano sino al 2013, ricoprendo anche il ruolo di Co-portavoce e di coordinatrice del gruppo.

Tra il 2014 e 2015 ho partecipato al processo nazionale "Costituente Ecologista" promuovendo, insieme ad altri, la costituzione a Paderno Dugnano della Rete Ecologisti e Civici dalla quale è nata l'esperienza della Lista Civica Insieme per Cambiare.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Paderno Dugnano li 2/03/2019

ESPERIENZE LAVORATIVE

RESPONSABILE SERVIZIO GIOVANI - UFFICIO PROGETTI

Comune di Garbagnate Milanese dal 2014 in corso

- programmazione, coordinamento e monitoraggio interventi e servizi area minori, giovani e famiglie
- progettazione, gestione, documentazione e rendicontazione di progetti aree: anziani, minori, giovani, fragilità, famiglia, servizio civile universale
- referente dell'Ente Comune di Garbagnate Milanese al Tavolo Giovani del Piano Sociale di Zona e per le attività di Servizio Civile in capo all'Azienda consortile Comuni Insieme (dal 2005)

OPERATRICE UNITA' GIOVANI D'AMBITO

Azienda Speciale Consortile Comuni Insieme 2015-2017

- programmazione, gestione degli interventi Area Giovani d'Ambito
- coordinamento e sviluppo del Piano Territoriale Giovani
- progettazione, gestione, rendicontazione di progetti

PRECEDENTEMENTE

Comune di Garbagnate Milanese 1993 - 2014

- Coordinatrice e responsabile operativo dei servizi di aggregazione
- Responsabile Locale Ente Accreditato progetti Servizio Civile
- Operatrice Informagiovani
- Referente al Tavolo Regionale dei Centri di Aggregazione Giovanile per il CT CAG dei Comuni di Milano Provincia 1

Comune di Paderno Dugnano 1986 - 1993

- Educatrice del Centro di aggregazione Centro Aperto
- Animatore sociale nei centri e nei soggiorni estivi comunali
- Insegnante parascolastiche

Ministero Pubblica Istruzione 1985-88

- Insegnante supplente per la scuola primaria e scuola dell'infanzia.

FORMAZIONE

POLITECNICO DI MILANO

Construction Innovation and Sustainable Engineering

Master di I Livello a.a. 2019-2020

POLIS MAKER PER LA QUALITÀ DEL VIVERE E DELLO SVILUPPO SOSTENIBILE. In corso

UNIVERSITÀ STATALE DI MILANO BICOCCA

Facoltà di Sociologia

Laurea Magistrale in Programmazione e Gestione delle Politiche e dei Servizi Sociali (LM87) - Indirizzo: Management dei servizi - a.a. 2009-2010

Tesi di ricerca: "Policy community e processi di innovazione delle politiche pubbliche: il caso della Sperimentazione Nazionale dei Piani Locali Giovani in Italia" - VOTAZIONE 110/110

UNIVERSITÀ STATALE DI MILANO BICOCCA

Facoltà di Sociologia

Diploma di Laurea in Scienze Sociologiche (L36) - a.a. 2006-2007

Tesi di ricerca: "Giovani e partecipazione: un'analisi nella provincia di Milano tra i giovani coinvolti nei percorsi di promozione" - VOTAZIONE 106/110